АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        № 46
О создании пунктов

сосредоточения противопожарного

инвентаря на территории муниципального

образования городского поселения Мортка
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ» и в целях обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах городского поселения Мортка»:
1. Создать пункты сосредоточения противопожарного инвентаря на территории муниципального образования городского поселения Мортка по следующим адресам:

1.1 Пгт. Мортка, улица Путейская, 10  здание администрации городского поселения Мортка (для пгт. Мортка, д. Сотник).
1.2 д. Юмас, улица Мира, 10 здание администрации в д. Юмас (для д. Юмас, с. Ямки).
2. Утвердить перечень противопожарного инвентаря согласно приложению.
3. Назначить ответственным за сохранность и комплектование пунктов сосредоточения противопожарного инвентаря на территории городского поселения Мортка директора муниципального казённого  учреждения «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка».
4. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Мортка от 27 марта 2013 года № 43.

5. Организационному отделу администрации городского поселения Мортка обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения Мортка.
Глава городского поселения Мортка                                                                                           А.А. Тагильцев
Приложение
к постановлению администрации

городского поселения Мортка

от 27 марта 2025 года № 46
Перечень
пожарного инвентаря  п.г.т. Мортка
	№ п\п
	Наименование
	Количество

	1.
	Пожарный рукав  диаметр 77 мм
	один

	2.
	Пожарный рукав  диаметр 51 мм
	четыре

	3.
	Пожарный ствол
	два

	4.
	Лопата штыковая
	пять

	5.
	Ранцевый огнетушитель
	пять

	6.
	Ведро
	пять

	7.
	Емкость для воды 20 л.
	одна

	8.
	Система оповещения о пожаре С-40
	одна

	9.
	Топор
	пять

	10.
	Грабли железные
	три

	11.
	Аптечка первой помощи
	одна

	12.
	Рукавицы брезентовые
	пять

	13.
	Мотопомпа
	одна

	14.
	Палатка
	одна

	15.
	Мешок спальный
	пять

	16.
	Костюм
	пять

	17.
	Каска
	пять

Перечень

пожарного инвентаря  д. Сотник

	№ п\п
	Наименование
	Количество

	1.
	Пожарный рукав  диаметр 77 мм
	один

	2.
	Пожарный рукав  диаметр 51 мм
	четыре

	3.
	Пожарный ствол
	два

	4.
	Лопата штыковая
	пять

	5.
	Ранцевый огнетушитель
	четыре

	6.
	Ведро
	пять

	7.
	Емкость для воды 20 л.
	одна

	8.
	Система оповещения о пожаре С-40
	одна

	9.
	Топор
	пять

	10.
	Грабли железные
	три

	11.
	Аптечка первой помощи
	одна

	12.
	Рукавицы брезентовые
	пять

	13.
	Мотопомпа
	одна

	14.
	Палатка
	одна

	15.
	Мешок спальный
	пять

	16.
	Костюм
	четыре

	17.
	Каска
	пять

Перечень

пожарного инвентаря  д. Юмас

	№ п\п
	Наименование
	Количество

	1.
	Пожарный рукав  диаметр 77 мм
	один

	2.
	Пожарный рукав  диаметр 51 мм
	четыре

	3.
	Пожарный ствол
	два

	4.
	Лопата штыковая
	пять

	5.
	Ранцевый огнетушитель
	четыре

	6.
	Ведро
	пять

	7.
	Емкость для воды 20 л.
	одна

	8.
	Система оповещения о пожаре С-40
	одна

	9.
	Топор
	пять

	10.
	Грабли железные
	три

	11.
	Аптечка первой помощи
	одна

	12.
	Рукавицы брезентовые
	пять

	13.
	Мотопомпа
	одна

	14.
	Палатка
	одна

	15.
	Мешок спальный
	пять

	16.
	Костюм
	пять

	17.
	Каска
	пять

Перечень

пожарного инвентаря  с. Ямки

	№ п\п
	Наименование
	Количество

	1.
	Пожарный рукав  диаметр 77 мм
	один

	2.
	Пожарный рукав  диаметр 51 мм
	четыре

	3.
	Пожарный ствол
	два

	4.
	Лопата штыковая
	пять

	5.
	Ранцевый огнетушитель
	четыре

	6.
	Ведро
	пять

	7.
	Система оповещения о пожаре С-40
	одна

	8.
	Топор
	пять

	9.
	Грабли железные
	три

	10.
	Аптечка первой помощи
	одна

	11.
	Рукавицы брезентовые
	пять

	12.
	Мотопомпа
	одна

	13.
	Палатка
	одна

	14.
	Мешок спальный
	пять

	15.
	Костюм
	пять

	16.
	Каска
	пять

27 марта 2025 года

п.г.т. Мортка